
UCHWAŁA NR LX/366/2024 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/196/2014 Rady Gminy Gardeja z 26 marca 2014 r. w 
sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Gardeja na 

realizację inwestycji w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Gardeja 

Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska     (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 54), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) i art. 18  ust 2 pkt 15 i art. 7 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.  40 z późn. zm.), mając na uwadze 
poprawę stanu środowiska w gminie Gardeja Rada Gminy w Gardei uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Gardeja do poniesionych 
kosztów na realizację inwestycji w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi, położonych na terenie gminy 
Gardeja, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXVI/196/2014 Rady Gminy Gardeja z 26 marca 
2014 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Gardeja 
na realizację inwestycji w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Gardeja, zmienia się § 4, który otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

,,§ 4  Wysokość jednej dotacji wynosić będzie:  3 000,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB0CD8D8-A634-4284-8894-FAF64A475326. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Jednym z zadań własnych Gmin jest finansowanie ochrony środowiska w zakresie określonym w 
ustawie Prawo ochrony środowiska. Zgodnie z art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. – 
Prawo ochrony środowiska finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej może polegać 
na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych z budżetu gminy lub budżetu powiatu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów inwestycji: 

1) podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności: 
a) osób fizycznych, 
b) wspólnot mieszkaniowych, 
c) osób prawnych, 
d) przedsiębiorców; 
2) jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi 
osobami prawnymi. 

Zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w ust. 4, obejmujące w szczególności kryteria 
wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa odpowiednio rada gminy albo rada powiatu w 
drodze uchwały.  
W związku ze wzrostem kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków zasadna jest 
zmiana uchwały Rady Gminy Gardeja podnosząca kwotę dotacji do 3000 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB0CD8D8-A634-4284-8894-FAF64A475326. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/366/2024 RADY GMINY GARDEJA z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


